



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03112022-240023
CG-DL-E-03112022-240023

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 277]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 3, 2022/कार्तिक 12, 1944

No. 277]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 3, 2022/KARTIKA 12, 1944

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 03 नवम्बर, 2022

सं. 34/2015-2020

फा. सं. 01/53/8/एएम-20/पीएसआईए-2/आईसी.—विदेश व्यापार नीति, 2015-20 के पैरा 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा प्रक्रिया पुस्तक 2015-20 के पैरा 2.55 (घ) के अनुसार विदेश व्यापार नीति, 2015-20 के परिशिष्ट और आयात निर्यात प्रपत्रों के परिशिष्ट 2छ में निम्नलिखित एजेंसियों को तत्काल प्रभाव से शामिल करते हैं:-

क्रम सं. 1	वालमार्क इंटरनेशनल	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	ऑफिस नं. पी8/03-37,एसएआईएफ एग्जीक्यूटिव बिल्डिंग, शारजाह एयरपोर्ट इंटरनेशनल फ्री-ज़ोन, शारजाह, संयुक्त अरब अमीरात - पी80337	ऑस्ट्रेलिया, ऑस्ट्रिया, बहरीन, बेलारूस, बेल्जियम, बोलीविया, बोत्सवाना, ब्राजील, कनाडा, चिली, चीन, कोलंबिया कांगो, कांगो पी प्रतिनिधि, कोस्टा रिका, साइप्रस, चेक गणराज्य, डेनमार्क, जिबूती, डोमिनिकन गणराज्य, मिस्र, अल सल्वाडोर, भूमध्यरेखीय गिनी, एस्टोनिया, इथियोपिया, फिजी, फिनलैंड, फ्रांस, गैबॉन, जॉर्जिया, जर्मनी, घाना, ग्रीस, गुआम, हैती, होंडुरास, हांगकांग, हंगरी, इंडोनेशिया, इजराइल, इटली, जमैका, जापान, जॉर्डन, केन्या, कोरिया, कुवैत, लातविया, लेबनान,
शाखा कार्यालय का पता	पोलैंड: यू एल डोमनीवस्का, 47/10 02-672, वारसॉ पोलैंड Eu@Valmarkintl.Com	

	<p>मॉरीशस: 78बी, एमराल्ड पार्क ट्रायोनॉन, क्वात्रे- बोर्नेस 72257, मॉरीशस Africa@Valmarkintl.Com</p> <p>संयुक्त राज्य अमेरिका: 4502 ब्रेजोस शोर ड्राइव शुगरलैंड, टेक्सास-77479 यूएसए। Usa@Valmarkintl.Com</p>	<p>लिथुआनिया, मलावी, मलेशिया, मालदीव, माल्टा, मॉरीशस, मैक्सिको, मोरक्को, मोजाम्बिक, नामीबिया, नीदरलैंड, न्यूजीलैंड, निकारागुआ, नाइजीरिया, नॉर्वे, ओमान, पापुआ न्यू गिनी, पराग्वे, फिलीपींस, पोर्लैंड, पुर्तगाल, रीयूनियन, रोमानिया, रूसी संघ, सऊदी अरब, सेनेगल, सिंगापुर, स्लोवाकिया (स्लोवाक गणराज्य), स्लोवेनिया, सोमालिया, दक्षिण अफ्रीका, स्पेन, स्वीडन, ताइवान, तंजानिया, थाईलैंड, टोगो, तुर्की, यूक्रेन, संयुक्त अरब अमीरात, यूनाइटेड किंगडम, संयुक्त राज्य अमेरिका, उरुग्वे, वेनेजुएला</p>
क्रम सं. 2	चेकपॉइंट इनस्पेक्शन कंपनी	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	19, सिनेगॉग स्ट्रीट, 5वीं मंजिल, कमरा नंबर-ए-544, सिटी सेंटर, कोलकाता 700001	अर्जेंटीना, ऑस्ट्रेलिया, बहरीन, बांग्लादेश, बेल्जियम, ब्राजील, कनाडा, चिली, कोलंबिया, कोस्टा रिका, डेनमार्क, इक्वाडोर, अल सल्वाडोर, गैबॉन, जर्मनी, गुयाना, हांगकांग, इंडोनेशिया, जापान, जॉर्डन, कोरिया, कुवैत, मलेशिया, मॉरिटानिया, मेक्सिको, मोरक्को, नामीबिया, नीदरलैंड, न्यूजीलैंड, नॉर्वे, ओमान, पनामा, पराग्वे, कतर, सऊदी अरब, सिंगापुर, स्पेन, तंजानिया, तुर्की, संयुक्त अरब अमीरात, यूनाइटेड किंगडम, संयुक्त राज्य अमेरिका, उरुग्वे, वेनेजुएला
शाखा कार्यालय का पता	<p>ऑस्ट्रेलिया: दूसरी मंजिल, 280 फिलंडर्स स्ट्रीट, टाउन्सविले, क्वींसलैंड, 4810, ऑस्ट्रेलिया Australia-checkpoint@gmail-com</p> <p>ब्राजील: एसबीएन क्यूडी 01 बीआई "एफ", एड पलासियो दा एग्रीकल्चर, 17 अन्डर, ब्रासीलिया, डिस्ट्रिटो फेडरल, 70040-908, ब्राजील Brazil.checkpoint@gmail.com</p> <p>कनाडा: 330 5वीं एवेन्यू एस डब्ल्यू सुइट 1800, कैलगरी, अल्बर्टा, टी2पी 0जे4, कनाडा Canada-checkpoint@gmail-com</p> <p>संयुक्त अरब अमीरात दा ब्रिज बिल्डिंग, लेवल 2,3,4 और 5, दुबई स्पोर्ट्स सिटी, दुबई। 392269, संयुक्त अरब अमीरात Dubai.Checkpoint@Gmail.Com</p> <p>इंडोनेशिया जेएल केबॉन सिरीह नंबर 48-50, आरटी. 11/आरडब्ल्यू2, गेम्बीर, केकमटन गेम्बीर कोटा जकार्ता पुसैट, डेराह खुसस इबुकोटा, जकार्ता, 10110, इंडोनेशिया Indonesia.Checkpoint@Gmail.Com</p> <p>जापान 4/एफ ईस्ट टॉवर, ओटेमाची फर्स्ट स्क्वायर, 1-5-1 ओटेमाची, चियोडा-कू, टोक्यो, टोक्यो-टू, 100-0004, जापान Japan-Checkpoint@Gmail-Com</p>	

क्रम सं. 3	रावी एनर्जी आईएनसी	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	1200 रूट 22, सुइट 2000, ब्रिजवाटर, न्यू जर्सी, संयुक्त राज्य अमेरिका – 08807	<p>एंटीगुआ और बारबुडा, अर्जेंटीना, आर्मेनिया, अरूबा, ऑस्ट्रेलिया, ऑस्ट्रिया, बहामास, बहरीन, बांग्लादेश, बारबाडोस, बेल्जियम, बेलीज, बरमूडा, ब्राजील, ब्रिटिश हिंद महासागर क्षेत्र, बुल्गारिया, कनाडा, कैनरी द्वीप, कैमैन द्वीप, चिली, चीन, कोलंबिया, कुक आइलैंड्स, कोस्टा रिका, क्रोएशिया (स्थानीय नाम: ह्रवत्स्का), क्यूबा, साइप्रस, चेक गणराज्य, डेनमार्क, डोमिनिका, डोमिनिकन गणराज्य, इक्वाडोर, मिस्र, अल सल्वाडोर, एस्टोनिया, फिनलैंड, फ्रांस, जॉर्जिया, जर्मनी, जिब्राल्टर, ग्रीस, ग्रेनाडा, गुआम, ग्वाटेमाला, गुयाना, हैती, होंडुरास, हांगकांग, हंगरी, इंडोनेशिया, आयरलैंड, इजराइल, इटली, जमैका, जापान, जॉर्डन, केन्या, कोरिया, कुवैत, लातविया, लेबनान, लिथुआनिया, लक्जमबर्ग, मकाऊ, मलेशिया, मालदीव, माल्टा, मॉरीशस, मैक्सिको, मोरक्को, नीदरलैंड, न्यू कैलेडोनिया, न्यूजीलैंड, निकारागुआ, नॉर्वे, ओमान, पनामा, पराग्वे, पेरू, फिलीपींस, पोलैंड, पुर्तगाल, प्यूर्टो रिको, कतर, रीयूनियन, रोमानिया, सेंट किट्स एंड नेविस, सेंट लूसिया, सेंट विंसेंट एंड द ग्रेनाडाइन्स, सऊदी अरब, सिंगापुर, स्लोवाकिया (स्लोवाक गणराज्य), स्लोवेनिया, दक्षिण अफ्रीका, स्पेन, श्रीलंका, सूरीनाम, स्वीडन, ताइवान, चीन प्रांत, थाईलैंड, त्रिनिदाद और टोबैगो, तुर्की, तुर्क और कैकोस द्वीप समूह, यू.एस. माइनर आइलैंड्स, संयुक्त अरब अमीरात, यूनाइटेड किंगडम, संयुक्त राज्य अमेरिका, उरुग्वे, वेनेजुएला, वियतनाम, वर्जिन आइलैंड्स (ब्रिटिश), वर्जिन आइलैंड्स (यू.एस.)</p>
भाखा कार्यालय का पता	<p>कनाडा: 41 गारफेला डीआर नं 1205, एटोबिकोक, एम9वी 2जी3 Canada@Ravienergie.Com यूनाइटेड किंगडम दा लैंसडाउन बिल्डिंग, नंबर 2 लैंसडाउन रोड, ग्रेटर लंदन, सीआर9 2ईआर Europe@Ravienergie.Com</p> <p>इटली वियाल सेसारे बत्तीस्टी, 147, टर्नी, 05100 Italy@Ravienergie.Com</p> <p>स्पेन कैले डेल कैपिट? एन एरेनास, 19, बार्सिलोना, 08034 Spain@Ravienergie.Com</p> <p>इजराइल हा एमेक, 36, केफर योना, 40300 Israel@Ravienergie.Com</p> <p>ताइवान 11एफ, नंबर 129, लेन 136, झोंगशान रोड सेक्टर/एसईसी 3, झोंघे जिला, न्यू ताइपे सिटी, 235 Taiwan@Ravienergie.Com</p> <p>कोरिया 976, देओकग्ये-डोंग, यांगसन-सी, ग्योंगसंगनाम-डो Korea@Ravienergie.Com</p> <p>सिंगापुर नंबर 03-19, पायनियर जंक्शन, 3 सून ली स्ट्रीट, सिंगापुर Singapore@Ravienergie.Com</p> <p>तुर्की काजिम डिरिक कैडेसी, गेरेट हान नंबर 4 के.8 डी.802, इजमिर, 35210 Turkey@Ravienergie.Com</p>	

	दक्षिण अफ्रीका 15 वीनस रोड, क्राउथोर्न मिडरैंड Southafrica@Ravienergie.Com	
--	--	--

2. इसके अलावा निम्नलिखित एजेंसियों के मामले में प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्रों को अधिसूचित किया जाता है।

क्रम सं.	एजेंसी का नाम	प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्र	पीएसआईए की वैधता
4	डीडी इंटरनेशनल ग्लोबल	अल्जीरिया, अरुबा, बांग्लादेश, कैमरून, मिस्र, इक्वेटोरियल गिनी, फ्रेंच गयाना, जॉर्जिया, हांगकांग, लेबनान, लीबिया अरब जमहिरिया, मालदीव, मोरक्को, पापुआ न्यू गिनी, रूसी संघ, ट्यूनीशिया, यूक्रेन, यूनाइटेड किंगडम	08.06.2025
5	एनआई-मेट मेटल्स इंक।	कोरिया, मलेशिया, ताइवान, वियतनाम, रूसी संघ, सऊदी अरब, ओमान	27.12.2023
6	एसएमवी इंटरनेशनल इनकॉर्पोरेशन	तुर्की	27.12.2023
7	ट्यूबी इंपेक्स प्राइवेट लिमिटेड	तुर्की	03.12.2022
8	धातु सेवाएं	ऑस्ट्रेलिया, ऑस्ट्रिया, बेल्जियम, कनाडा, इटली, फिनलैंड, फ्रांस, जर्मनी, स्पेन, माल्टा, न्यूजीलैंड, तुर्की, यूनाइटेड किंगडम, संयुक्त राज्य अमेरिका	27.12.2023

3. निम्नलिखित 03 मौजूदा पूर्व पोतलदान एजेंसियों को इस सार्वजनिक सूचना के अनुलग्नक के तहत अपने मौजूदा उपकरणों में अतिरिक्त उपकरणों को शामिल करने की अनुमति दी गई है।

क्र.सं.	एजेंसी का नाम	पीएसआईए की वैधता
9	टीएसके इंजीनियर्स प्राइवेट लिमिटेड	03.12.2022
10	डीडी इंटरनेशनल ग्लोबल	08.06.2025
11	मरीन इनस्पेक्शन एंड लॉजिस्टिक इंटरनेशनल रॉटरडैम	27.12.2023

4. क्रम सं. 1 से 3 पर उपर्युक्त एजेंसी को इस सार्वजनिक सूचना के जारी होने की तारीख से प्रक्रिया पुस्तक 2015–2020 के पैरा 2.55(ड.) के प्रावधानों के अनुसार पोतलदान-पूर्व निरीक्षण प्रमाणपत्रों को जारी करने के लिए मान्यता दी गई है। इसलिए अनुमोदित पीएसआईए की वैधता अवधि 03 वर्षों की अथवा डीजीएफटी द्वारा अधिसूचित किए जाने वाले समय, जो भी पहले हो, तक होगी। इन एजेंसियों द्वारा पीएसआईसी जारी करने के लिए अनुमोदित स्पेक्ट्रोमीटरों और सर्वेक्षण मीटरों का विवरण अनुलग्नक में दिया गया है।

5. अधिसूचित पीएसआईए को एमआरएआई/आईएसआरआई/आईएफआईए के अपने सदस्यता प्रमाणपत्र और उनके कार्यालय के पते और संपर्क विवरण को 30 दिनों के भीतर अपडेट करना सुनिश्चित करना होगा।

6. प्रक्रिया पुस्तक 2015–20 के पैरा 2.55 (च) के अनुसार "पीएसआईए उन देशों में भी अपने निरीक्षकों की तैनाती करके निरीक्षण कर सकती है जहां इसका पूर्णकालिक सुसज्जित शाखा कार्यालय नहीं है किन्तु जो इसके प्रचालन के क्षेत्र में आता है। तथापि, अन्य देशों में ऐसे निरीक्षणों के लिए, पीएसआईए को ईमेल (psia-travel-dgft@gov.in पर) भेजकर तथा पीएसआईएस में निरीक्षक द्वारा किए गए दौरा/निरीक्षण का ब्यौरा पीएसआईसी में प्रस्तुत करके विदेश व्यापार महानिदेशालय को पूर्व में सूचित करना होगा।

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: 03 एजेंसियों को पीएसआईए के रूप में अधिसूचित किया गया है, 05 मौजूदा पीएसआईए को प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्रों और 03 मौजूदा पीएसआईए के संबंध में अतिरिक्त उपकरणों को भी अधिसूचित किया गया है।

संतोष कुमार सारंगी, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

सार्वजनिक सूचना का अनुलग्नक / 2015-2020 दिनांक नवम्बर, 2022											
क्र. सं.	आवेदक का नाम	मेक	मॉडल	क्र.सं.	कैलिब्रेशन की तिथि	कैलिब्रेशन प्रमाण पत्र की समाप्ति की तिथि	कैलिब्रेशन के सहायक दस्तावेज	खरीद की तिथि	बीजक सं.	फोटो संलग्न	आईएमसी की टिप्पणियां
1	वालमार्क इंटरनेशनल	रेडकॉम	आर हैण्डी	100805	26-05-2022	25-05-2023	हां	28-05-2022	आरसीआई/22-23/पीओ/003	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आर हैण्डी	100806	26-05-2022	25-05-2023	हां	28-05-2022	आरसीआई/22-23/पीओ/003	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आर हैण्डी	100807	26-05-2022	25-05-2023	हां	28-05-2022	आरसीआई/22-23/पीओ/003	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आर हैण्डी	100808	26-05-2022	25-05-2023	हां	28-05-2022	आरसीआई/22-23/पीओ/003	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आर हैण्डी	100809	26-05-2022	25-05-2023	हां	28-05-2022	आरसीआई/22-23/पीओ/003	हां	ठीक है
		रेडकॉम	एमस्पैक	200406	26-05-2022	25-05-2023	हां	28-05-2022	आरसीआई/22-23/पीओ/003	हां	ठीक है
		रेडकॉम	एमस्पैक	200407	26-05-2022	25-05-2023	हां	28-05-2022	आरसीआई/22-23/पीओ/003	हां	ठीक है
		ट्रेसएक्स	एक्सप्लो सिव डिटेक्शन	21725	-	-	-	23-05-2022	1664		ठीक है
2	चेकपॉइंट इनस्पेक्शन कंपनी	रेडकॉम	आर हैण्डी	100810	22-06-2022	21-06-2023	हां	07.07.2022	आरसीआई22-23/पीआई022	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आर हैण्डी	100811	22-06-2022	21-06-2023	हां	07.07.2022	आरसीआई22-23/पीआई022	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आर हैण्डी	100812	22-06-2022	21-06-2023	हां	07.07.2022	आरसीआई22-23/पीआई022	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आर हैण्डी	100813	22-06-2022	21-06-2023	हां	07.07.2022	आरसीआई22-23/पीआई022	हां	ठीक है
		रेडकॉम	एमस्पैक	200408	22-06-2022	21-06-2023	हां	07.07.2022	आरसीआई22-23/पीआई022	हां	ठीक है
		मॉरफिक्स टेक्नॉलोजी	ट्रेसएक्स एक्सप्लो सिव	21726	-	-	-	21.06.2022	20220621		ठीक है
3	रावी एनर्जी आईएनसी	इंटरनेशनल मेडकॉम आईएनसी	रेडअल्ट100	एस1675	30.07.2021	29.07.2023	हां	28.08.2011	101436	हां	ठीक है
		इंटरनेशनल मेडकॉम आईएनसी.	रेडअल्ट 100	एस 1676	30.07.2021	29.07.2023	हां	28.08.2011	101436	हां	ठीक है
		इंटरनेशनल मेडकॉम आईएनसी	रेडअल्ट 100	एस 1680	30.07.2021	29.07.2023	हां	28.08.2011	101436	हां	ठीक है
		इंटरनेशनल मेडकॉम	रेडअल्ट 100	एस 1681	30.07.2021	29.07.2023	हां	28.08.2011	101436	हां	ठीक है

		इंटरनेशनल मेडकॉम आईएनसी	आर 100 एक्स	एक्स00966	30.07.2021	29.07.2023	हां	29.05.2015	103080	हां	ठीक है
		इंटरनेशनल मेडकॉम आईएनसी	आर 100 एक्स	एक्स 00976	30.07.2021	29.07.2023	हां	29.05.2015	103080	हां	ठीक है
		इंटरनेशनल मेडकॉम आईएनसी	आर 100 एक्स	एक्स 00978	30.07.2021	29.07.2023	हां	29.05.2015	103080	हां	ठीक है
		सांइस एप्लीकेशन इंटरनेशन कॉर्पोरेशन	जीआर-135 प्लस	9094	30.07.2021	29.07.2023	हां	08.07.2013	आई0100000039417	हां	ठीक है
		सांइस एप्लीकेशन इंटरनेशन कॉर्पोरेशन	जीआर-135 प्लस	9096	30.07.2021	29.07.2023	हां	08.07.2013	आई0100000039414	हां	ठीक है
		मॉरफिक्स टेक्नॉलोजी	ट्रेसएक्स एक्सप्लो सिव डिटेक्शन किट	लॉट नं.: 9949, पार्ट नं. 510100, मात्रा 5	-	-	-	19.05.2016	64317	-	ठीक है
		स्पेकट्रेक्स	एक्स-डिटेक्ट; मॉडल एक्सडी-2	74200060	-	-	-	16.09.2011	9159	-	ठीक है
अतिरिक्त उपकरण											
4	टीएसके इंनिजिनियर्स प्रा.लि.	गामा स्काउट	विथ अलर्ट	46402	05.02.2021	04.02.2023	हां	05.02.2021	ईईएफपी-जी-029/20-21	हां	ठीक है
		गामा स्काउट	विथ अलर्ट	72194	16.08.2021	15.08.2024	हां	29.08.2019	ईईएफपी-जी - 039/19-20	हां	ठीक है
		गामा स्काउट	विथ अलर्ट	72205	16.08.2021	15.08.2024	हां	29.08.2019	ईईएफपी-जी - 038/19-20	हां	ठीक है
		गामा स्काउट	विथ अलर्ट	64717	27.07.2022	26.07.2024	हां	14.06.2016	1600559S	हां	ठीक है
		ट्रेसएक्स	एमओआर-टीएक्स-1	510100	-	-	-	28.06.2022	3089222310003460	हां	ठीक है
		इम्प्लान्ट सांइस	क्यूएस-एच150	0611-ए3डी - 1063	-	-	-	-	-	हां	ठीक है
5	डीडी इंटरनेशनल ग्लोबल	रेडकॉम	आर हैण्डी	100814	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आर हैण्डी	100815	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आर हैण्डी	100816	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आर हैण्डी	100817	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आर हैण्डी	100818	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है
		रेडकॉम	आर	100824	30-06-	29-06-	हां	04-07-	23353	हां	ठीक है

		हैण्डी		2022	2023		2022				
	रेडकॉम	आर हैण्डी	100825	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है	
	रेडकॉम	आर हैण्डी	100826	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है	
	रेडकॉम	आर हैण्डी	100827	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है	
	रेडकॉम	आर हैण्डी	100828	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है	
	रेडकॉम	आर हैण्डी	100829	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है	
	रेडकॉम	आर हैण्डी	100830	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है	
	रेडकॉम	आर हैण्डी	100831	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है	
	रेडकॉम	आर हैण्डी	100832	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है	
	रेडकॉम	आर हैण्डी	100833	30-06-2022	29-06-2023	हां	04-07-2022	23353	हां	ठीक है	
	रेडकॉम	एमस्पेक	200373	04-08-2022	03-08-2023	हां	04-08-2022	R-6158	हां	ठीक है	
	ट्रेसएक्स	ट्रेसएक्स	21727	-	-	-	05.08.2022	MCS/22-23/Q-20	हां	ठीक है	
6	मरीन इनस्पेक्शन एंड लॉजिस्टिक इंटरनेशनल सॉल्यूशंस	एस.ई. इंटरनेशनल	रेंजर	आर 313684	03-11-2021	03-11-2022	हां	13-11-2021	45752	हां	ठीक है
		एस.ई. इंटरनेशनल	रेंजर	आर 313685	03-11-2021	03-11-2022	हां	13-11-2021	45753	हां	ठीक है
		एस.ई. इंटरनेशनल	रेंजर	आर 315265	21-07-2022	21-07-2023	हां	01-08-2022	45778	हां	ठीक है
		एस.ई. इंटरनेशनल	रेंजर	आर 315266	21-07-2022	21-07-2023	हां	01-08-2022	45778	हां	ठीक है
		एस.ई. इंटरनेशनल	रेंजर	आर 315931	08-08-2022	08-08-2023	हां	16-08-2022	45781	हां	ठीक है
	एफएलआई आर	आईडेंटीफा इन्डर आर 200		1046150001 50	14-06-2022	14-06-2023	हां	30-08-2022	20200468	हां	ठीक है
	एफएलआई आर	आर00		1046150008 51	14-06-2022	14-06-2023	हां	26-10-2020	20200468	हां	ठीक है
	ड्रेगर	एच2/ओ2 डिटेक्टर	एआरएम एफ - 0451		-	-	-	11-10-2019	वीएफबी-201908423	हां	ठीक है
	ड्रेगर	एक्स-एम-5000	एआरएम एफ-0616		-	-	-	11-10-2019	वीएफबी - 201908423	हां	ठीक है

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
(Department of Commerce)
(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 3rd November, 2022

No. 34/2015-2020

F. No. 01/53/8/AM-20/PSIA-2/IC.—In exercise of powers conferred under the paragraph 2.04 of the Foreign Trade Policy, 2015-20, the Director General of Foreign Trade hereby includes the following agencies in Appendix 2G of Appendices and Aayat Niryat Forms of Foreign Trade Policy, 2015-20 in terms of Para 2.55 (d) of HBP 2015-20 with immediate effect :-

S. No. 1	VALMARK INTERNATIONAL	Areas of Operation
Address of Head Office	Office No. P8/03-37, SAIF Executive Building, Sharjah Airport International Free Zone, Sharjah, UAE - P80337	Australia, Austria, Bahrain, Belarus, Belgium, Bolivia, Botswana, Brazil, Canada, Chile, China, Colombia Congo, Congo P Rep, Costa Rica, Cyprus, Czech Republic, Denmark, Djibouti, Dominican Republic, Egypt, El Salvador, Equatorial Guinea, Estonia, Ethiopia, Fiji, Finland, France, Gabon, Georgia, Germany, Ghana, Greece, Guam, Haiti, Honduras, Hong Kong, Hungary, Indonesia, Israel, Italy, Jamaica, Japan, Jordan, Kenya, Korea, Kuwait, Latvia, Lebanon, Lithuania, Malawi, Malaysia, Maldives, Malta, Mauritius, Mexico, Morocco, Mozambique, Namibia, Netherlands, New Zealand, Nicaragua, Nigeria, Norway, Oman, Papua New Guinea, Paraguay, Philippines, Poland, Portugal, Reunion, Romania, Russian Federation, Saudi Arabia, Senegal, Singapore, Slovakia (Slovak Republic) , Slovenia, Somalia, South Africa, Spain, Sweden, Taiwan, Tanzania, Thailand, Togo, Turkey, Ukraine, United Arab Emirates, United Kingdom, United States, Uruguay, Venezuela
Address of Branch Offices	<p>Poland: Ul. Domaniewska, 47/10 02-672, Warsaw Poland Eu@Valmarkintl.Com</p> <p>Mauritius: 78b, Emerald Park Trianon, Quatre- Bornes 72257, Mauritius Africa@Valmarkintl.Com</p> <p>United States: 4502 Brazos Shore Drive Sugarland, Texas-77479 Usa. Usa@Valmarkintl.Com</p>	

S. No. 2	CHECKPOINT INSPECTION COMPANY	Areas of Operation
Address of Head Office	19, Synagogue Street, 5th Floor, Room No-A-544, City Centre, Kolkata 700001	Argentina, Australia, Bahrain, Bangladesh, Belgium, Brazil, Canada, Chile, Colombia, Costa Rica, Denmark, Ecuador, El Salvador, Gabon, Germany, Guyana, Hong Kong ,Indonesia, Japan, Jordan, Korea, Kuwait, Malaysia, Mauritania, Mexico, Morocco, Namibia, Netherlands, New Zealand, Norway, Oman, Panama, Paraguay, Qatar, Saudi Arabia, Singapore, Spain, Tanzania, Turkey, United Arab Emirates, United Kingdom, United States, Uruguay, Venezuela
Address of Branch Offices	<p>Australia: 2nd Floor, 280 Flinders Street, Townsville, Queensland, 4810, Australia Australia.checkpoint@gmail.com</p> <p>Brazil: Sbn Qd 01 Bi "F", Ed. Palacio Da Agricultura, 17 Andar, Brasilia, Distrito Federal, 70040-908, Brazil Brazil.checkpoint@gmail.com</p> <p>Canada: 330 5th Avenue Sw, Suite 1800, Calgary,</p>	

	<p>Alberta, T2p 0j4, Canada Canada.checkpoint@gmail.com</p> <p>United Arab Emirates The Bridge Building, Levels 2,3,4 & 5, Dubai Sports City, Dubai. 392269, United Arab Emirates Dubai.Checkpoint@Gmail.Com</p> <p>Indonesia Jl. Kebon Sirih No.48-50, Rt.11/Rw.2, Gambir, Kecamatan Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota, Jakarta, 10110, Indonesia Indonesia.Checkpoint@Gmail.Com</p> <p>Japan 4/F East Tower, Otemachi First Square, 1-5- 1 Otemachi, Chiyoda-Ku, Tokyo, Tokyo-To, 100-0004, Japan Japan.Checkpoint@Gmail.Com</p>	
S. No. 3	RAVI ENERGIE INC.	Areas of Operation
Address of Head Office	1200 Route 22, Suite 2000, Bridgewater, New Jersey, United States - 08807	Antigua And Barbuda, Argentina, Armenia, Aruba, Australia, Austria, Bahamas, Bahrain, Bangladesh, Barbados, Belgium, Belize, Bermuda, Brazil, British Indian Ocean Territory, Bulgaria, Canada, Canary Island, Cayman Islands, Chile, China, Colombia, Cook Islands, Costa Rica, Croatia (Local Name: Hrvatska), Cuba, Cyprus, Czech Republic, Denmark, Dominica, Dominican Republic, Ecuador, Egypt, El Salvador, Estonia, Finland, France, Georgia, Germany, Gibraltar, Greece, Grenada, Guam, Guatemala, Guyana, Haiti, Honduras, Hong Kong, Hungary, Indonesia, Ireland, Israel, Italy, Jamaica, Japan, Jordan, Kenya, Korea, Kuwait, Latvia, Lebanon, Lithuania, Luxembourg, Macau, Malaysia, Maldives, Malta, Mauritius, Mexico, Morocco, Netherlands, New Caledonia, New Zealand, Nicaragua, Norway, Oman, Panama, Paraguay, Peru, Philippines, Poland, Portugal, Puerto Rico, Qatar, Reunion, Romania, Saint Kitts And Nevis, Saint Lucia, Saint Vincent And The Grenadines, Saudi Arabia, Singapore, Slovakia (Slovak Republic),Slovenia ,South Africa, Spain, Sri Lanka, Suriname, Sweden, Taiwan,
Address of Branch Offices	<p>Canada: 41 Garfella Dr No 1205, Etobicoke, M9v 2g3 Canada@Ravienergie.Com</p> <p>United Kingdom The Lansdowne Building, No 2 Lansdowne Road, Greater London, Cr9 2er Europe@Ravienergie.Com</p> <p>Italy Viale Cesare Battisti, 147, Terni, 05100 Italy@Ravienergie.Com</p> <p>Spain Calle Del Capit?N Arenas, 19, Barcelona, 08034 Spain@Ravienergie.Com</p> <p>Israel Ha Emek, 36, Kfar Yona, 40300 Israel@Ravienergie.Com</p> <p>Taiwan 11F, No.129, Lane 136, Jhongshan Road Sec. 3, Jhonghe Dist, New Taipei City, 235</p>	

<p>Taiwan@Ravienergie.Com</p> <p>Korea 976, Deokgye-Dong, Yangsan-Si, Gyeongsangnam-Do Korea@Ravienergie.Com</p> <p>Singapore No 03-19, Pioneer Junction, 3 Soon Lee Street, Singapore Singapore@Ravienergie.Com</p> <p>Turkey Kazim Dirik Caddesi, Gayret Han No.4 K.8 D.802, Izmir, 35210 Turkey@Ravienergie.Com</p> <p>South Africa 15 Venus Road, Crowthorne Midrand Southafrica@Ravienergie.Com</p>	<p>Province Of China, Thailand, Trinidad And Tobago, Turkey, Turks And Caicos Islands, U.S. Minor Islands, United Arab Emirates, United Kingdom, United States, Uruguay, Venezuela, VietNam, Virgin Islands (British), Virgin Islands (U.S.)</p>
--	--

2. Further, additional areas of operation in case of the following agencies are notified:

S. No.	Name of Agency	Additional Areas of Operation	Validity of PSIA
4	DD INTERNATIONAL GLOBAL	Algeria, Aruba, Bangladesh, Cameroon, Egypt, Equatorial Guinea, French Guiana, Georgia, Hong Kong, Lebanon, Libyan Arab Jamahiriya, Maldives, Morocco, Papua New Guinea, Russian Federation, Tunisia, Ukraine, United Kingdom	08.06.2025
5	NI-MET METALS INC.	Korea, Malaysia, Taiwan, Vietnam, Russian Federation, Saudi Arabia, Oman	27.12.2023
6	SMV INTERNATIONAL INCORPORATION	Turkey	27.12.2023
7	TUBBY IMPEX PRIVATE LIMITED	Turkey	03.12.2022
8	METAL SERVICES	Australia, Austria, Belgium, Canada, Italy, Finland, France, Germany, Spain, Malta, New Zealand, Turkey, United Kingdom, United States	27.12.2023

3. The following 03 existing Pre-Shipment Inspection Agencies have been allowed to add additional instruments to their existing instruments as per the Annexure of this Public Notice:

S. No.	Name of Agency	Validity of PSIA
9	TSK ENGINEERS PVT LTD	03.12.2022
10	DD INTERNATIONAL GLOBAL	08.06.2025
11	MARINE INSPECTION AND LOGISTICS INTERNATIONAL ROTTERDAM	27.12.2023

4. The above agencies at S. No. 1 to 3 above are recognized for Pre-Shipment Inspection Certificates as per provisions of Para 2.55(e) of HBP, 2015-20 from the date of issue of this Public Notice. Hence the PSIAs approved shall have validity period of 03 years or till such time to be notified by DGFT, whichever is earlier. Details of approved spectrometers and survey meters for issuance of PSIC by these agencies are annexed.

5. The notified PSIA must ensure to update their membership certificate of MRAI/ISRI/IFIA and their office address and contact details within 30 days.

6. As per para 2.55 (f) of HBP 2015-20, " a PSIA can also carry out inspections in countries, where it does not have a full time equipped branch office but which falls within its area of operation, by deputing its Inspectors. However, for such inspections in other countries, the PSIA will be required to give prior intimation to DGFT by sending an email (at psia-travel-dgft@gov.in) and furnishing details of visit / inspection done by the Inspector in PSIC".

Effects of this public notice: 03 Agencies are notified as PSIA, additional areas of operation for 05 existing PSIAs and additional instruments in respect of 03 existing PSIAs have also been notified.

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade
& Ex-officio Addl. Secy.

Annexure of Public Notice No. /2015-2020 dated November, 2022											
S. No.	Name of the Applicant	Make	Model	SI. No.	Date of Calibration	Expiration Date of Calibration Certificate	Supporting documents of calibration	Date of Purchase	Invoice Number	Photograph attached	Comments of the IMC
1	Valmark International	Radcomm	RHANDY	100805	26-05-2022	25-05-2023	Yes	28-05-2022	RCI/22-23/PO/003	Yes	Ok
		Radcomm	RHANDY	100806	26-05-2022	25-05-2023	Yes	28-05-2022	RCI/22-23/PO/003	Yes	Ok
		Radcomm	RHANDY	100807	26-05-2022	25-05-2023	Yes	28-05-2022	RCI/22-23/PO/003	Yes	Ok
		Radcomm	RHANDY	100808	26-05-2022	25-05-2023	Yes	28-05-2022	RCI/22-23/PO/003	Yes	Ok
		Radcomm	RHANDY	100809	26-05-2022	25-05-2023	Yes	28-05-2022	RCI/22-23/PO/003	Yes	Ok
		Radcomm	MSPEC	200406	26-05-2022	25-05-2023	Yes	28-05-2022	RCI/22-23/PO/003	Yes	Ok
		Radcomm	MSPEC	200407	26-05-2022	25-05-2023	Yes	28-05-2022	RCI/22-23/PO/003	Yes	Ok
		Tracex	Explosive Detection	21725	-	-	-	23-05-2022	1664		Ok
2	Checkpoint Inspection Company	RadComm	Rhandy	100810	22-06-2022	21-06-2023	Yes	07.07.2022	RCI/22-23/PI022	Yes	Ok
		RadComm	Rhandy	100811	22-06-2022	21-06-2023	Yes	07.07.2022	RCI/22-23/PI022	Yes	Ok
		RadComm	Rhandy	100812	22-06-2022	21-06-2023	Yes	07.07.2022	RCI/22-23/PI022	Yes	Ok
		RadComm	Rhandy	100813	22-06-2022	21-06-2023	Yes	07.07.2022	RCI/22-23/PI022	Yes	Ok
		RadComm	Mspec	200408	22-06-2022	21-06-2023	Yes	07.07.2022	RCI/22-23/PI022	Yes	Ok
		Morphix Technologies	TraceX Explosive	21726	-	-	-	21.06.2022	20220621		Ok
3	Ravi Energie Inc.	International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1675	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
		International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1676	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok

International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1680	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1681	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1682	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1684	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1685	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1687	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1688	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1689	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1690	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1691	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1692	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1693	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1694	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1697	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1698	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1699	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1700	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1701	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1702	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1703	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1704	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	RadAlert 100	S1706	30.07.2021	29.07.2023	Yes	28.08.2011	101436	Yes	Ok
International Madcom Inc.	R100X	X00966	30.07.2021	29.07.2023	Yes	29.05.2015	103080	Yes	Ok
International Madcom Inc.	R100X	X00976	30.07.2021	29.07.2023	Yes	29.05.2015	103080	Yes	Ok
International Madcom Inc.	R100X	X00978	30.07.2021	29.07.2023	Yes	29.05.2015	103080	Yes	Ok
Science Application International Corporation	GR-135 Plus	9094	30.07.2021	29.07.2023	Yes	08.07.2013	I01000000394 17	Yes	Ok
Science Application International Corporation	GR-135 Plus	9096	30.07.2021	29.07.2023	Yes	08.07.2013	I01000000394 14	Yes	Ok
Morphix Technologies	TraceX Explosives	Lot No.: 9949, Part No.:	-	-	-	19.05.2016	64317	-	Ok

			Detection Kit	510100, Quantity 5							
		Spectrex	EX-DETECT; Model XD-2	74200060	-	-	-	16.09.2011	9159	-	Ok
Addition of Instruments											
4	TSK Engineers Pvt Ltd	Gamma Scout	with alert	46402	05.02.2021	04.02.2023	Yes	05.02.2021	EEFP-G-029/20-21	Yes	Ok
		Gamma Scout	with alert	72194	16.08.2021	15.08.2024	Yes	29.08.2019	EEFP-G-039/19-20	Yes	Ok
		Gamma Scout	with alert	72205	16.08.2021	15.08.2024	Yes	29.08.2019	EEFP-G-038/19-20	Yes	Ok
		Gamma Scout	with alert	64717	27.07.2022	26.07.2024	Yes	14.06.2016	1600559S	Yes	Ok
		TraceX	MOR-TX-1	510100	-	-	-	28.06.2022	308922231000 3460	Yes	Ok
		Implant science	QS-H150	0611-A3d-1063	-	-	-	-	-	Yes	Ok
5	DD International Global	RADCOMM	RHANDY	100814	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100815	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100816	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100817	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100818	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100824	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100825	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100826	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100827	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100828	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100829	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100830	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100831	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100832	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	RHANDY	100833	30-06-2022	29-06-2023	Yes	04-07-2022	23353	Yes	Ok
		RADCOMM	MSPEC	200373	04-08-2022	03-08-2023	Yes	04-08-2022	R-6158	Yes	Ok
		TRACE X	TRACE X	21727	-	-	-	05.08.2022	MCS/22-23/Q-20	Yes	Ok
6	Marine Inspection and Logistics International	S.E. INTERNATIONAL	RANGER	R313684	03-11-2021	03-11-2022	Yes	13-11-2021	45752	Yes	Ok
		S.E. INTERNATIONAL	RANGER	R313685	03-11-2021	03-11-2022	Yes	13-11-2021	45753	Yes	Ok

Rotterdam	S.E. INTERNATI ONAL	RANGER	R315265	21-07-2022	21-07-2023	Yes	01-08-2022	45778	Yes	Ok
	S.E. INTERNATI ONAL	RANGER	R315266	21-07-2022	21-07-2023	Yes	01-08-2022	45778	Yes	Ok
	S.E. INTERNATI ONAL	RANGER	R315931	08-08-2022	08-08-2023	Yes	16-08-2022	45781	Yes	Ok
	FLIR	Identifinder R200	104615000150	14-06-2022	14-06-2023	Yes	30-08-2022	20200468	Yes	Ok
	FLIR	R200	104615000851	14-06-2022	14-06-2023	Yes	26-10-2020	20200468	Yes	Ok
	DRAGER	H2/O2 DETECTOR	ARMF-0451	-	-	-	11-10-2019	VFB-201908423	Yes	Ok
	DRAGER	X-AM-5000	ARMF-0616	-	-	-	11-10-2019	VFB-201908423	Yes	Ok